

PROTOKÓŁ
z V Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 16 lutego 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

V Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu dnia 16 lutego 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał wszystkie zaproszone osoby: radnych, sołtysów, Wójta i pozostałych obecnych na sali.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 14 radnych (brak radnego Daniela Kosickiego), co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią *załącznik nr 1, 2 i 3* do niniejszego protokołu).

W następnej kolejności Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Radni w sposób jednogłośny 14 głosami "za" przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 14 głosami "za" został radny Dariusz Kąkolewski.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji (protokół do wglądu w Biurze Rady oraz na stronie internetowej).

II. Sprawozdania.

Jako pierwszy informację międzysesyjną przedstawił Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz. Wspomniał, że wraz z Panem Wójtem brał udział w spotkaniu noworocznym w Wielkopolskiej Izbie Rolniczej. Przygotowywał także dzisiejszą sesję oraz posiedzenie wspólne komisji, które miało miejsce 14 lutego 2011 r.

Informację międzysesyjną przedstawił również Wójt Wiesław Włodarczak – stanowi ona *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak.

IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian do budżetu na 2011r. Został zreferowany przez Skarbnik Małgorzatę Jaworską. Wspomniała, że dochody Gminy zwiększyły się o kwotę 34 883,00 zł. Są to pieniądze przeznaczone na przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Senatu oraz druga dotacja na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywania”. Wydatki natomiast zostały zwiększone o kwotę 41 531,00 zł. Wzrosły one m.in. ze względu na zmniejszenie rozchodów, w związku ze zmniejszeniem kwoty pożyczki z WFOŚiGW w Poznaniu. Większość zmian w załączniku wydatkowym spowodowana jest przeniesieniami między paragrafami: remont Ośrodka Zdrowia, zmiany wniesione przez Gminny Zespół Oświatowy. Po omówieniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego jednogłośnie 14 głosami "za" podjęli:

***Uchwałę Nr V/21/11
w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Omówiła ją również Skarbnik Małgorzata Jaworska. WPF jest czymś nowym, co pojawiło się w budżecie od tego roku. Jest sporządzony na okres zaciągniętych przez Gminę zobowiązań finansowych. Każdorazowa zmiana budżetu będzie się wiązała z koniecznością zmiany WPF. Prognoza została zmieniona tylko dla roku bieżącego. Po zreferowaniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść. W wyniku głosowania radni 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr V/22/11
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 - 2019***

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Następną uchwałę omówił Wójt Wiesław Włodarczak. Dotyczyła zmiany uchwały podjętej przez Radę Gminy w dniu 26 czerwca 2010 r. w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kaźmierz i jej jednostkom podległym. W uchwale należy dostosować wymogi dla podmiotu, który ubiega się o ulgę, umorzenie itp. Dopisane zostaną w par. 1 ustępy 2 i 3, które uzupełnią ją o pomoc de minimis oraz o informację dla przedsiębiorców, jakie dokumenty musi przedłożyć, jeżeli ubiega się o w/w pomoc. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały, więc Przewodniczący Rady odczytał ją. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr V/23/11
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających
Gminie Kaźmierz i jej jednostkom podległym***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Czwartą uchwałę zreferował Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Dotyczyła ona nabycia nieruchomości we wsi Kaźmierz. Wykupione działki poprawią komunikację w obrębie ulicy Wiśniowej i Czereśniowej. Po omówieniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr V/24/11
w sprawie nabycia nieruchomości***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ostatnia uchwała dotyczyła zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zreferował ją Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Marek Jakubowski. Na wstępie powiedział, że taryfy są zatwierdzane na okres jednego roku, obowiązują od 1 kwietnia do 31 marca roku następnego. Zakład Usług Komunalnych jest zobowiązany do złożenia do Wójta Gminy wniosku o ich zatwierdzenie, a Rada Gminy w terminie do 5 marca ma obowiązek podjęcia uchwały w/w treści. Wniosek został zweryfikowany i sporządzony na podstawie kosztów poniesionych przez ZUK w roku poprzednim. Uchwała zakłada utrzymanie dopłaty do ścieków dowożonych na poziomie 1,00 zł, cena za 1m³ wody będzie wynosić 3,08 zł. Uchwała została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej oraz na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy, w związku z czym radni nie zadawali pytań, Przewodniczący Rady odczytał uchwałę a radni wyniku głosowania 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr V/25/11
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Po podjęciu wszystkich uchwał Przewodniczący Rady zaproponował 10 minutową przerwę.

Kolejnym punktem porządku obrad było zatwierdzenie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy. Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali kolejno plany na 2011 r., a następnie w wyniku jawnego głosowania, wszystkie zostały jednogłośnie przez Radę Gminy zatwierdzone.

V. Odpowiedzi na pytania.

Radni nie zadawali pytań, więc punkt nie był realizowany.

VI. Wolne głosy, komunikaty.

W punkcie tym wystąpiła Pani Karolina Borowczak, którą serdecznie powitał Przewodniczący Rady. Pani Borowczak reprezentuje Stowarzyszenia LGD „Dolina Samy”. Przybyła na sesję celem wyjaśnienia kwestii dofinansowania i pozyskiwania środków z Unii Europejskiej m.in. na odnowę i rozwój wsi. Objasnienia były kierowane przede wszystkim do sołtysów, którzy najlepiej znają potrzeby swoich miejscowości.

VII. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie, a o godz. 19.50 zakończył oficjalnie obrady V Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz